Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

4
30-08-2024
F.05/23/355
NL:TZ:0000304476:F001
06-10-2023

mr. J.H. Steverink
mr D.]J.J. Vrijbergen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Shop Facilities B.V.
(handelsnaam: Aircoshop)

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Shop Facilities B.V.,
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 75225581,
kantoorhoudende te (7151 MX) Eibergen aan de Mors 11.

Activiteiten onderneming

Vanuit de gefailleerde vennootschap werd een onderneming geéxploiteerd dat
zich bezig hield met het verkopen, monteren en onderhouden van airco's.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 2.834.633,00 € -1.723.186,00 € 0,00
2021 € 3.413.476,00 € -151.506,00 € 904.626,00
2020 € 3.153.311,00 € 37.143,00 € 503.646,00

2023 €1.277.388,00 € -367.044,00 € 2.679.557,00

06-11-2023
1

06-11-2023
1

06-11-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0032f866-1e64-ee11-a87e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b0ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens ten aanzien van de jaren 2021 en 2020 volgen uit de
vastgestelde jaarrekening over 2021. Relevant om hierbij op te merken is dat
de aandelen van de (moedervennootschap van de) gefailleerde vennootschap
in oktober 2021 zijn overgedragen aan een vennootschap binnen het 'concern
BCC'.

De jaarrekening over het jaar 2022 is niet opgesteld. De administratie over dit
jaaris ook niet sluitend door een wisseling van accountant(skantoor) per
medio december 2022. De gegevens over het jaar 2022 volgen uit de
grootboekadministratie van de gefailleerde vennootschap. Hierbij wordt de
aantekening gemaakt geplaatst door de accountant dat de kosten daarna niet
meer zijn geboekt.

De cijfers over 2023 volgen uit de grootboekadministratie en lopen tot en met
datum faillissement.

Gebleken is dat in eerdere verslaglegging abusievelijk onjuiste cijfers over
2023 zijn opgenomen. Deze zijn inmiddels aangepast. Daarbij dient te
worden opgemerkt dat deze uit de concept-kolommenbalans per datum
faillissement zijn gehaald. Deze cijfers zijn niet definitief, maar geven wel
richting.

Gemiddeld aantal personeelsleden

10

Boedelsaldo

€122.832,99

€ 285.940,97

€ 245.269,72

€ 248.762,85

06-11-2023
EE
30-08-2024
Ek
06-11-2023
EE
06-11-2023
E1
02-02-2024
EEZ
02-05-2024
EES
30-08-2024

4



Verslagperiode

van

6-10-2023

06-11-2023

1

t/m
6-11-2023
van 02-02-2024
2
7-11-2023
t/m
1-2-2024
van 02-05-2024
3
2-2-2024
t/m
2-5-2024
van 30-08-2024
4
3-5-2024
t/m

30-8-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 63 uur 36 min
2 78 uur 24 min
3 11 uur 18 min
4 19 uur 42 min

totaal 173 uur 0 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen in Shop Facilities B.V. worden gehouden door Indoor Climate 06-11-2023
Facilities Group B.V. Hiervan worden de aandelen sinds oktober 2021 1
gehouden door BCC B.V. Deze vennootschap is tevens de bestuurder van Shop

Facilities B.V.



Indoor Climate Facilities Group B.V. is tevens de bestuurder van Shop Facilities
B.V. De bestuurder van Indoor Climate Facilities Group B.V. is de heer W.H.
Pilon. De heer Pilon was sinds medio 2022 verantwoordelijk voor de afdeling
'duurzaam' binnen het concern BCC, waar Shop Facilities B.V. onderdeel van
uitmaakt.

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is de curator niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen liepen via BCC. Nadat de curator/bewindvoerder was
aangesteld heeft hij gecontroleerd of deze waren voldaan en er nog dekking
aanwezig is. Dit was het geval. Nadat de laatste activabestanddelen zijn
verkocht zal de curator aan (de curatoren van) BCC doorgeven dat de
verzekeringen kunnen worden beeindigd.

Alle lopende verzekeringen zijn inmiddels beéindigd.

1.4 Huur

De gefaillieerde vennootschap huurde een bedrijfspand in Eibergen. In het
laatste jaar werd daar amper nog gebruik van gemaakt. De activiteiten werden
vanuit Veenendaal gevoerd. Daar zat ook een andere onderneming van de
'‘afdeling BCC duurzaam' gevestigd. Hiervoor werd door BCC geen huur
(door)berekend aan de gefailleerde vennootschap.

De huurovereenkomst in Eibergen is (met terugwerkende kracht) per datum
faillissement beéindigd. Deze afspraak is met wederzijds goedvinden met de
verhuurder gemaakt en maakt onderdeel uit van afspraak waarbij de
verhuurder van dit bedrijfspand (tevens de oud-DGA van de gefailleerde
vennootschap voor de verkoop in 2021) de roerende goederen heeft
overgenomen.

06-11-2023

1

06-11-2023

1

02-02-2024
2

06-11-2023
1



1.5 Oorzaak faillissement

In oktober 2021 heeft er een (aandelen)transactie plaats gevonden waardoor 06-11-2023
de gefailleerde vennootschap onderdeel is gaan uitmaken van het concern 1
BCC.

Bij de aankoop van de gefailleerde vennootschap is vanuit BCC het idee
ontstaan om de activiteiten binnen de gefailleerde vennootschap verder te
laten groeien. Daar waar de gefailleerde vennootschap voor de overname circa
2000 airco units per jaar verkocht, was het de wens c.q. visie van BCC om in
een korte tijd te groeien naar de verkoop van circa 8000 airco units per jaar.
Daar de kosten in de meeste gevallen voor de baten uitgaan, heeft deze
gewenste groeiambitie ertoe geleid dat de gefailleerde vennootschap in de
periode na de overname (diepe) rode cijfers heeft geschreven. Dit verlies is
volledig gedekt door BCC. Dit heeft ervoor gezorgd dat vanuit BCC een
vordering in rekening-courant op Airco is ontstaan van circa € 2.000.000,00.

Vanaf medio 2022 is de visie van BCC enigszins bijgesteld en werden er geen
dergelijke rode cijfers meer geschreven. Wel kon worden gesteld dat BCC nog
steeds de zogenaamde ‘lifeline’ was van de gefailleerde vennootschap. Indien
de gefailleerde vennootschap niet aan haar lopende verplichtingen kon
voldoen, kon zij aankloppen bij BCC. Door het faillissement van BCC kwam daar
een einde aan.

Op 22 september jl. is het grootste deel van het concern BCC in staat van
faillissement komen te verkeren. De (financiéle) situatie bij de gefailleerde
vennootschap kon/kan dan ook niet los worden gezien van het faillissement
van BCC.

Nu de gefailleerde vennootschap (ook) in de maand september 2023 niet aan
haar lopende verplichtingen kon voldoen, heeft de bestuurder van de
gefailleerde vennootschap zich genoodzaakt gezien surseance van betaling
aan te vragen.

Het faillissement van BCC had ook andere gevolgen voor de gefailleerde
vennootschap. Na de overname door BCC is de gefailleerde vennootschap deel
gaan uitmaken van de fiscale eenheid van BCC voor de omzetbelasting. Dit
heeft tot gevolg dat de gefailleerde vennootschap - naast haar eigen lopende
verplichtingen - eind oktober mogelijk een belastingaanslag zou ontvangen
van enkele miljoenen euro’s over de omzetbelasting van het derde kwartaal.

Na een korte inventarisatie heeft de bewindvoerder de conclusie moeten
trekken dat van enig uitzicht op (volledige) bevrediging van de crediteuren op
korte of langere termijn geen sprake was. Op basis van deze conclusie - die
werd gedeeld door de bestuurder - is de Rechtbank verzocht de surseance van
betaling in te trekken onder het gelijktijdig uitspreken van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 06-11-2023

1
10

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-11-2023

1
15

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

6-10-2023 10 Met toestemming van de Rechter-Commissaris is het personeel bij
brief van 6 oktober 2023 ontslag aangezegd.

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met 06-11-2023
werknemers en UWV. 1
Diverse contacten met werknemers. 02-02-2024
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 06-11-2023

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 06-11-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

gereedschappen monteurs (+ een enkele € 6.500,00

computer)

(lease) bus € 19.360,00

totaal € 25.860,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen waren beperkt. Er waren 9 bussen die werden geleased. 06-11-2023

In deze bussen bevonden zich gereedschappen voor de monteurs. Verder 1

stond er nog een computer in Eibergen. Deze bedrijffsmiddelen zijn verkocht

aan de oud eigenaar en een monteur. De totale opbrengst hiervan bedraagt €

6.500,00 (exclusief btw). Deze opbrengst is hoger dan de getaxeerde

liguidatiewaarde. Onderdeel van de deal is daarnaast geweest dat de

huurovereenkomst eindigde (zie ook onderdeel 1).

Een van de bussen werd geleased door de gefailleerde vennootschap en

vertegenwoordigde een overwaarde. Deze bus zal in de komende

verslagperiode worden verkocht.

De bus is verkocht voor € 19.360,00 (inclusief btw) en met de 02-02-2024

leasemaatschappij heeft een afrekening plaatsgevonden waarbij € 10.220,00 2

aan de leasemaatschappij is voldaan.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. Er zijn geen zekerheden gevestigd én er waren geen 06-11-2023

bodemgoederen (die een waarde vertegenwoordigen). 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren en verkopen bedrijfsmiddelen. 06-11-2023
1

Diverse werkzaamheden ter zake de verkoop van het voertuig. 02-02-2024
2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
klein materiaal en enkele airco units
orderportefeuille € 15.250,00

totaal € 15.250,00 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad bestaat uit klein materiaal en enkel airco units. Door een gebrek 06-11-2023
aan liquiditeiten was er nauwelijks nog voorraad en werd 'per klus' besteld. 1

Daarbij geldt ten aanzien van de voorraad die nog wel aanwezig is, dat de

belangrijkste leveranciers een beroep hebben gedaan op een

eigendomsvoorbehoud. De verkoop van de voorraad maakt onderdeel uit van

de deal die is gesloten met de oud eigenaar (/verhuurder).

De orderportefeuille is verkocht. Dit maakt onderdeel uit van de verkoop van
de goodwill (zie onderdeel 6 van dit verslag). Met de koper is afgesproken dat
(minimaal) € 15.250,00 werd voldaan voor de overname van de
orderportefeuille. Dit bedrag is tot stand gekomen op basis van de omvang van
de portefeuille en kan nog oplopen indien een aantal grotere opdrachten aan
de koper worden gegund.

Inmiddels is gebleken dat de grotere opdrachten niet aan koper zijn gegund, 02-02-2024
waardoor de opbrengst voor dit onderdeel niet verder zal oplopen. 2

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventariseren en verkopen voorraad. Daarnaast diverse werkzaamheden 06-11-2023
verband houdende met de verkoop van de goodwill en overdracht van de 1
orderportefeuille (zie ook onderdeel 6 van dit verslag).

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
handelsnaam, website en domeinnaam € 5.000,00
onderhoudscontracten € 53.100,00
Restituties € 1.633,75

totaal € 59.733,75 €0,00



Toelichting andere activa

De goodwill bestond uit een aantal componenten. Zie hierboven. Deze zijn -
middels een transparante biedingenprocedure - verkocht aan een partij die de
beste bieding heeft uitgebracht. Zie ook onderdeel 6 van dit verslag voor een
nadere toelichting.

Ten aanzien van de onderhoudscontracten is met koper afgesproken dat dit
bedrag nog enigszins kan fluctueren afhankelijk van het aantal
onderhoudscontracten dat aanwezig was op het moment van de overdracht.
Dit is nog onderdeel van discussie. De curator gaat ervan uit dat deze
discussie in de komende verslagperiode kan worden beslecht.

De curator heeft hier in de afgelopen verslagperiode diverse malen contact
gehad met de koper. Dit heeft tot op heden nog niet geleid tot een definitieve
afrekening. De curator spreekt wederom de goede hoop uit dit in de komende
verslagperiode te kunnen afronden.

De curator heeft in de afgelopen periode de administratieve stukken
bestudeerd die aanwezig zijn ten aanzien van dit onderdeel. Op basis van
deze stukken en het contact dat eris geweest met de koper heeft de curator
vastgesteld dat de koopsom niet hoger zal uitvallen. Aan de andere kant
heeft de koper niet aangetoond dat de koopsom lager moet uitvallen. De
koopsom blijft derhalve gelijk aan het reeds betaalde bedrag, waarmee dit
onderdeel ook is afgerond.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Diverse werkzaamheden verband houdende met de verkoop van de goodwill
en overdracht van de domeinnaam/website en onderhoudscontracten (zie ook
onderdeel 6 van dit verslag).

Contact met koper omtrent de financiéle afwikkeling van de overname.

Contact met koper omtrent de financiéle afwikkeling van de overname en
bestuderen stukken ter zake.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Handelsdebiteuren

Boedeldebiteuren

totaal

€ 146.545,81
€ 105.197,46

€ 251.743,27

€110.633,74
€ 104.992,46

€ 215.626,20

06-11-2023
=K
02-02-2024
i 2
02-05-2024
=E
30-08-2024
i 4
06-11-2023
=k
02-02-2024
i 2
30-08-2024
=k



Toelichting debiteuren

Dit betreft de debiteurenlijst per maandag 2 oktober 2023. Op 29 september 06-11-2023
2023 is de surseance van betaling uitgesproken. Op 6 oktober 2023 is het 1
faillissement uitgesproken.

Met de medewerkers van BCC, die op kantoor de werkzaamheden verrichten
voor de gefailleerde vennootschap, is afgesproken dat zij assisteren bij de
incasso van de debiteuren. Dit heeft tot op heden tot substantiéle betalingen
geleid. De openstaande vorderingen die overdue zijn zullen binnenkort worden
aangeschreven.

Vanaf de dag dat de surseance is uitgesproken tot en met 13 oktober 2023
zijn de activiteiten van de onderneming voortgezet. Deze vorderingen zijn ook
op de debiteurenlijst geplaatst/verwerkt. In de komende periode zal nader in
kaart worden gebracht welke debiteuren van voor/na datum surseance zijn,
wie hiervan hebben betaald en tot welke opbrengsten de voortzetting heeft
geleid.

In de afgelopen verslagperiode is de incasso van de debiteuren voortgezet. In 02-02-2024
totaal is inmiddels een bedrag van € 193.494,05 geincasseerd. De curator 2
dient nog nader in kaart te brengen welk deel hiervan ziet op de periode voor

datum faillissement en welke debiteuren boedeldebiteuren betreffen (en

waarvan o.a. de BTW dient te worden afgedragen). Mede doordat er eerst

sprake is geweest van een surseance van betaling, een week later het

faillissement is uitgesproken en er wat meer vragen bestaan omtrent de

administratie is deze puzzel nog niet volledig gelegd. Voor nu is van het
binnengekomen bedrag € 93.669,76 gealloceerd als pre-
faillissements(/handels)debiteur en € 99.824,29 als boedeldebiteur.

Hierbij dient te worden opgemerkt dat een aantal betalingen nog op de

geblokkeerde rekening bij de ABN is binnengekomen en ten tijde van dit

verslag nog niet op de boedelrekening zijn bijgeschreven. Verder zet de

curator nog vraagtekens bij enkele posten die op de debiteurenlijst van 2

oktober 2023 hebben gestaan. Een en ander zal in de komende

verslagperiode verder worden uitgezocht.

In de afgelopen verslagperiode is de incasso van de debiteuren voortgezet. 02-05-2024
Daarnaast is een splitsing aangebracht tussen de prefaillissementsdebiteuren 3

en de boedeldebiteuren. Daaruit blijkt dat de boedeldebiteuren (vrijwel)

allemaal voldaan zijn. De incasso van die debiteuren is inmiddels afgerond. Ten

aanzien van de prefaillissementsdebiteuren geldt dat een totaalbedrag van €

107.133,61 voldaan. Met één debiteur loopt nog een betalingsregeling.

Daarnaast is een aantal posten die op de debiteurenlijst van 2 oktober 2023

hebben gestaan nog in onderzoek.

Voorts is in de periode na het failissement een aantal onverschuldigde
betalingen ontvangen op de geblokkeerde bankrekening van gefailleerde,
waarna deze betalingen op de boedelrekening zijn overgemaakt. Deze
betalingen zijn aan de rechthebbende doorgestort.

Met de laatste debiteur loopt nog een betalingsregeling. De verwachting is 30-08-2024
dat deze eind september 2024 is afgerond. Daarnaast waren er wat 4
onduidelijkheden rondom de verschillende debiteurenlijsten die in het begin

van de surseance van betaling en van het faillissement zijn ontvangen.

Tijdens een bespreking met de bestuurder en zijn controller zijn die

onduidelijkheden opgehelderd.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventariseren debiteuren en contact met medewerkers aangaande de incasso 06-11-2023
van de debiteuren. 1

Inventariseren debiteuren en contact met medewerkers aangaande de incasso 02-02-2024
van de debiteuren. 2

Inventariseren debiteuren en contact met medewerkers aangaande de incasso 02-05-2024

van de debiteuren. 3
Contact debiteuren, weerleggen verweren en treffen betalingsregelingen. 30-08-2024
4

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

06-11-2023
Toelichting vordering van bank(en) 1
De bank heeft geen vordering. Op 2 oktober 2023 stond er een positief saldo
van € 30.944,06 op de bankrekening van de gefailleerde vennootschap.
02-02-2024
Toelichting vordering van bank(en) >
Er is een aantal automatische incasso's gestorneerd. Dit heeft ertoe geleid dat
het banksaldo c.q. ‘saldo aangetroffen middelen’ waarmee dient te worden
gerekend € 33.024,98 bedraagt.
5.2 Leasecontracten
Er zijn verschillende leasecontracten gesloten door de gefailleerde 06-11-2023
vennootschap, o.a. voor de bus(sen) en de heftruck. Met de 1
leasemaatschappijen wordt gesproken over een afhandeling van deze
contracten. Verder bleek dat 9 van de 10 leasebussen die door de gefailleerde
vennootschap werden gebruikt, niet op naam van de gefailleerde
vennootschap maar van de vennootschap daarboven stonden. Deze bussen
zijn inmiddels aan de leasemaatschappij geretourneerd.
5.3 Beschrijving zekerheden
Niet van toepassing. 06-11-2023
1
5.4 Separatistenpositie
Niet van toepassing. 06-11-2023

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een vijftal leveranciers heeft een beroep gedaan op een overeengekomen
eigendomsvoorbehoud. Met de koper van de voorraad (en inventaris) is
overeengekomen dat de rechten van derden worden gerespecteerd en
worden uitgeleverd.

De eigendomsvoorbehouden zijn inmiddels uitgeleverd en afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Hier is geen beroep op gedaan door leveranciers.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Werkzaamheden met betrekking tot het inventariseren van de rechten van
derden.

Diverse contacten met de bank en de leasemaatschappij.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Vanaf de dag dat de surseance is uitgesproken tot en met 13 oktober 2023
zijn de activiteiten van de onderneming - met toestemming van de Rechter-
Commissaris - voortgezet.

06-11-2023

1

02-02-2024
2

06-11-2023
1

06-11-2023
1

06-11-2023

1

06-11-2023
1

02-02-2024
2

06-11-2023

1



6.2 Financiéle verslaglegging

Tijdens de voortzetting is een positieve exploitatie gedraaid. De vorderingen
die zijn ontstaan tijdens de voortzetting zijn deels op de derdengeldrekening
van de curator betaald, deels op de oude bankrekening en een klein deelis op
de debiteurenlijst geplaatst/verwerkt. In de komende periode zal nader in
kaart worden gebracht welke debiteuren van voor/na datum surseance zijn,
wie hiervan hebben betaald en tot welke opbrengsten de voortzetting exact
heeft geleid.

Op basis van de huidige berekeningen bedraagt de opbrengst over de periode
vanaf 2 oktober € 93.669,76 (boedeldebiteuren). De gemaakte kosten
bedragen € 7.138,57, waarmee de opbrengst over de voortzetting ten tijde
van dit verslag € 86.531,19 bedraagt. Zoals weergegeven onder punt 4.1. van
dit verslag is deze puzzel echter (mogelijk) nog niet compleet. In de komende
verslagperiode zal dit nader worden uitgezocht en de verantwoording worden
gecompleteerd.

In de afgelopen verslagperiode is de financiéle verantwoording over de
voortzetting gecompleteerd, zie ook punt 4.1. De totale opbrengst over de
voortzettingsperiode bedraagt € 104.992,46. De kosten bedragen € 7.138,57,
waarmee de netto-opbrengst € 97.853,89 (inclusief btw) bedraagt.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Veelvuldig(/dagelijks) contact met medewerkers van de gefailleerde
vennootschap, kantoormedewerkers van BCC, klanten en leveranciers om de
voortzetting in goede banen te leiden.

Werkzaamheden ter zake de financiéle en praktische afhandeling van de
voortzetting.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er heeft geen (integrale) doorstart/overname van de activa en activiteiten van
de gefailleerde vennootschap plaatsgevonden. Wel is de 'goodwill' - te weten
handelsnaam, domeinnaam, website, orderportefeuille en
onderhoudscontracten - overgedragen.

6.5 Verantwoording

De curator heeft een transparante biedingenprocedure georganiseerd
waaraan tien partijen hebben deelgenomen. Uiteindelijk hebben vijf van deze
tien partijen een bieding uitgebracht. De bieding van de uiteindelijke koper
was de beste bieding. Na toestemming van de Rechter-Commissaris is aan
deze koper de goodwill overgedragen.

06-11-2023

1

02-02-2024
2

02-05-2024
3

06-11-2023
1

02-05-2024
3

06-11-2023
1

06-11-2023
1



6.6 Opbrengst

€ 73.350,00
Toelichting

Website, domeinnaam en handelsnaam: € 5.000,00

Onderhoudscontracten: € 53.100,00, zijnde 45% van jaarlijkse omzet.
Orderportefeuille: € 15.250,00, zijnde 15% van de totaalsom van de (op dat
moment bekende) aanwezige orders.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Diverse werkzaamheden die verband houden met het tot stand brengen van
de overname van de goodwill, te weten het inventariseren, voeren van
gesprekken met gegadigden, opstellen overeenkomst en praktische
afhandeling.

Contact koper en bestuurder in verband met de praktische afhandeling van de
doorstart.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dit aspect dient nog nader te worden onderzocht.

De curator heeft inmiddels de administratie nader bestudeerd. Naar aanleiding
van zijn bevindingen heeft hij verschillende vragen gesteld aan de bestuurder.
Hierover zal op korte termijn een bespreking plaatsvinden. Op basis hiervan
verwacht de curator in het volgende verslag hier inhoudelijk een nadere
toelichting op te kunnen geven.

De vragen van de curator zijn nog onvoldoende beantwoord. De curator is nog
in overleg met de bestuurder en verwacht in de komende verslagperiode meer
duidelijkheid te verkrijgen.

De curator heeft in de afgelopen periode met de bestuurder en de
(voormalig) accountant de ‘hiaten’in de administratie gereproduceerd.
Hierdoor zijn de vragen van de curator beantwoord. Uitkomst van dit
onderzoek is dat, ondanks dat de administratie hiaten vertoont, er geen
sprake is van onrechtmatigheden.

06-11-2023
EE
06-11-2023
EE
06-11-2023
mE1
02-02-2024
EEZ
06-11-2023
E1
02-02-2024
£ 2
02-05-2024
=
30-08-2024
Ek



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2021 is tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Dit aspect dient nog nader te worden onderzocht.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit aspect dient nog nader te worden onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit aspect dient nog nader te worden onderzocht.

Toelichting

Zie ook 7.1.

Toelichting

Zie ook punt 7.1.

Nee
Toelichting

Van onbehoorlijk bestuur is geen sprake.

06-11-2023

1

06-11-2023
1

06-11-2023
1

06-11-2023
1

02-02-2024
2

02-05-2024
3

30-08-2024

4



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Dit aspect dient nog nader te worden onderzocht.

In onderzoek
Toelichting

Zie ook 7.1

In onderzoek
Toelichting

Zie ook punt 7.1.

Nee
Toelichting

Er is geen sprake van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Dit aspect dient nog nader te worden onderzocht.

Zie ook 7.1. Het rechtmatigheidsonderzoek loopt nog.

Zie ook 7.1. Het rechtmatigheidsonderzoek loopt nog.

De curator heeft geen onrechtmatigheden aangetroffen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verzamelen administratieve stukken, doornemen ontvangen stukken en
overleg bestuurder / accountant over de stukken (en naar aanleiding van de
stukken).

Bestuderen administratieve stukken en contact bestuurder/controller
gefailleerde vennootschap.

Bestuderen administratieve stukken en contact bestuurder/controller
gefailleerde vennootschap.

Bespreking bestuurder en (voormalig) accountant van de gefailleerde
vennootschap en doornemen administratieve stukken.

06-11-2023
EE
02-02-2024
£ 2
02-05-2024
=
30-08-2024
= 4
06-11-2023
mE1
02-02-2024
[ 2
02-05-2024
EEB
30-08-2024
= 4
06-11-2023
EE
02-02-2024
X 2
02-05-2024
3
30-08-2024

4



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

06-11-2023
Toelichting

1
(Nog) niet van toepassing.

02-05-2024
€ 63.775,07

3
8.2 Pref. vord. van de fiscus

06-11-2023
€ 172.300,00

1

02-02-2024
€ 207.867,00

2

02-05-2024
€ 216.349,00

3

30-08-2024
€ 3.602.743,00

Ek
Toelichting
De Belastingdienst heeft een vordering ingediend ter zake de fiscale eenheid
van de BCC-groep, waar Shop Facilities B.V. deel van uitmaakte.
8.3 Pref. vord. UWV

06-11-2023
Toelichting

1
(Nog) niet van toepassing.

02-05-2024
€12.237,63

3
8.4 Andere pref. crediteuren

06-11-2023
€ 3.097,50

1
Toelichting

Dit betreft een vordering van een voormalig werknemer.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

18

19

21

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 96.160,58

€ 137.641,60

€ 151.532,04

€ 152.893,19

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dat is op dit moment nog niet bekend.

Dat is op dit moment nog niet bekend.

Dat is op dit moment nog niet bekend.

Naar alle waarschijnlijkheid kan het failissement vereenvoudigd worden
afgewikkeld.

06-11-2023

1

02-02-2024
2

02-05-2024
3

30-08-2024
E 4

06-11-2023
1

02-02-2024
2

02-05-2024
3

30-08-2024
Eky

06-11-2023

1

02-02-2024
2

02-05-2024
3

30-08-2024
E4



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met crediteuren.
De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met crediteuren.
De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met crediteuren.

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met
crediteuren.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Inventariseren schulden;

e verkoop bus;

e (toezicht houden op) afhandeling goederen derden;
e incasso debiteuren;

e afhandeling bank(saldo);

06-11-2023

1

02-02-2024
2

02-05-2024
3

30-08-2024
E4

06-11-2023

1

06-11-2023
1

06-11-2023
1

06-11-2023
1

06-11-2023
1



e financiéle verantwoording periode voortzetting;
e financiéle afwikkeling overname goodwill;

e praktische afhandeling overname goodwill;

e verzamelen (laatste) administratieve stukken;

e nader bestuderen administratieve stukken / rechtmatigheidsonderzoek.

e Completeren financiéle verantwoording periode voortzetting;
e inventariseren schulden;

e incasso debiteuren;

e financiéle afwikkeling overname goodwill;

e rechtmatigheidsonderzoek.

e Inventarisatie schuldenlast;

e incasso debiteuren;

e onderzoek onduidelijke posten debiteurenlijst;
e afrekening onderhoudscontracten;

e rechtmatigheidsonderzoek.

I Incasso laatste debiteur.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. De curator streeft een voorspoedige afwikkeling na en
verwacht in de loop van 2024 tot afwikkeling over te kunnen gaan.

Nog niet bekend. De curator streeft een voorspoedige afwikkeling na en
verwacht in de loop van 2024 tot afwikkeling over te kunnen gaan.

De curator streeft ernaar het failissement in de loop van dit kalenderjaar te
kunnen afwikkelen.

De curator gaat er vanuit dat het faillissement in de komende verslagperiode
kan worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
I 29-11-2024

02-02-2024
[ 2
02-05-2024
EE
30-08-2024
Ek
06-11-2023
mE1
02-02-2024
EEZ
02-05-2024
EEE
30-08-2024
Ek
30-08-2024

4



10.4 Werkzaamheden overig

Werkzaamheden in verband met verslaglegging en contact bestuurder.

Werkzaamheden in verband met verslaglegging en contact bestuurder.

Werkzaamheden in verband met verslaglegging en contact bestuurder.

I Werkzaamheden in verband met verslaglegging en contact bestuurder.

Bijlagen

Bijlagen

06-11-2023

1
02-02-2024
2
02-05-2024
3
30-08-2024
Eky



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


